
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«15» апреля 2020 г. № 85                   

с. Репьевка 

 

 

Во исполнение  указа  губернатора  Воронежской области от 

03.04.2020 г. № 138-у «О мерах по обеспечению на территории 

Воронежской области санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)», администрация Репьевского муниципального района 

Воронежской области   п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Репьевского муниципального района от 18.03.2020 г. № 63 «О  мерах по 

снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной 

инфекции (2019-nCoV) на территории Репьевского муниципального района 

Воронежской области» (далее – Постановление): 

1.1. Преамбулу Постановления после слов «распоряжением 

губернатора Воронежской области от 17.03.2020 г № 30-рг,» дополнить 

словами  «указом   губернатора   Воронежской  области   от   03.04.2020 г.  

№ 138-у «О мерах по обеспечению на территории Воронежской области 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Репьевского муниципального 

района от 18.03.2020 г. № 63 «О  

мерах по снижению рисков 

завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-

nCoV) на территории 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области» 



 

 
 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

1.2. Дополнить Постановление пунктом 11.1. следующего 

содержания: 

«11.1.  Отделу по образованию администрации муниципального района 

(Доманова Н.П.): 

- приостановить до 30 апреля включительно посещение обучающимися 

образовательных организаций, предоставляющих дошкольное, начальное, 

основное общее, среднее общее образование, а также дополнительное 

образование; 

- организовать реализацию образовательных программ начального 

общего, общего, основного общего, среднего общего образования, 

дополнительного образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий; 

- обеспечить (в случае крайней необходимости) функционирование 

дежурных групп для присмотра и ухода за детьми в дошкольных 

образовательных организациях, в общеобразовательных организациях для 

обучающихся 1-4-х классов, родители (законные представители) которых 

работают в организациях, у индивидуальных предпринимателей, 

деятельность которых не приостановлена в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 02.04.2020 г. №239 «О мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», указом губернатора Воронежской 

области от 03.04.2020 г. № 138-у «О мерах по обеспечению на территории 

Воронежской области санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19).»; 



 

 
 

1.3. Дополнить пункт 12 Постановления абзацем восьмым следующего 

содержания: 

«- обеспечить соблюдение гражданами (в том числе работниками) 

социального дистанцирования, в том числе путем нанесения специальной 

разметки и установления специального режима допуска и нахождения в 

зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них), на соответствующей 

территории (включая прилегающую территорию).»; 

1.4. Дополнить Постановление пунктами 15.1. и 15.2. следующего 

содержания: 

«15.1. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских 

поселений Репьевского муниципального района, организациям независимо от 

организационно-правовой формы и формы собственности, а также 

индивидуальным предпринимателям в обязательном порядке предоставлять в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 г. 

№239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (CОVID-19)» нерабочие 

дни одному из родителей, имеющих ребенка в возрасте до 10 лет. 

15.2. Оперативному штабу по координации мероприятий по 

предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 

на территории Репьевского муниципального района Воронежской области 

обеспечить разъяснение положений указа губернатора Воронежской области 

от 03.04.2020 г. № 138-у и размещение на официальном сайте органов 

местного самоуправления Репьевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет нормативных 

правовых актов и иной информации в сфере обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19).». 



 

 
 

2. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района Жегульского 

Ю.И.. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

Р.В. Ефименко 

 

 

 


